[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2014 года                     № 1398
Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального на реализацию

мероприятий по развитию учреждений культуры

  В соответствии с  Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1759-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», постановлением Правительства Республики Карелия от 03 февраля 2014 года № 19-П «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых, предоставляются субсидии  из бюджета Республики Карелия, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 03.07.2014 г. № 215-П «О распределении на 2014 год субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)». Соглашением между Министерством культуры Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района № 2м «О софинансировании расходных обязательств по развитию учреждений культуры и о взаимодействии между Министерством культуры Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 814100,0 (Восемьсот четырнадцать тысяч сто)  рублей, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 789700,0 (Семьсот восемьдесят девять  тысяч семьсот) рублей и 24400,0 (Двадцать четыре тысячи четыреста) рублей за счет средств бюджета Ильинского сельского поселения в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 Соглашения.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями».

3. Учитывать распределение субсидии, утвержденное Министерством культуры Республики Карелия в соответствии с Приложением № 4 к Соглашению.

4. Заключить с органом местного самоуправления поселения Соглашение о софинансировании расходных обязательств по развитию учреждений культуры и о взаимодействии между Администрацией Олонецкого национального муниципального района и Ильинского сельского поселения, в соответствии с Приложением №4 Соглашения.

5. Предусмотреть в Соглашении с Ильинским сельским поселением выполнение следующих условий:

- обеспечение софинансирования расходов по проведению мероприятий по развитию учреждений культуры за счет средств бюджета Ильинского сельского поселения в размере не менее 24400,0 (Двадцать четыре тысячи четыреста) рублей;

- представление подтверждения о внесенных изменениях в сводные бюджетные росписи, предусматривающих увеличение на сумму предоставленных субсидий доходов и расходов местного бюджета;

- обеспечение целевого использования бюджетных средств и предоставление отчетности о выполненных работах.

6.
Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Е. Арефьева):

- отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2014 год сумму субсидии на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры:

в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420202051050000151;

в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

- осуществить перечисление средств бюджета Республики Карелия в виде субсидии в доход бюджета Ильинского сельского поселения на проведение мероприятий развитию учреждений культуры;

- осуществить контроль за освоением средств, направленных на проведение мероприятий по развитию учреждений культуры в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления муниципальных районов и поселений, определенными Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ;

- предоставить финансовый отчет об использовании средств бюджета Республики Карелия по форме согласно Приложению № 2 к Соглашению, а также отчет о целевых показателях результативности предоставления субсидии по форме согласно Приложению № 3 к Соглашению не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и годовые отчеты – не позднее 12 января 2015 года;

- обеспечить возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

7.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Буслович) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев